atención en materia de salud, becas, estímulos académicos y 

créditos educativos. Especial atención tendrán los estudiantes 

con discapacidad, los pertenecientes a grupos étnicos 

nacionales o minorías marginadas históricamente. 7) EL 

ÁREA DE DESARROLLO HUMANO DE LA VOAE: 

Según el Acuerdo trescientos cincuenta y cuatro (354-2008) 

de la Comisión de Transición, es la instancia académica de 

conducción de los programas que se encuentran adscritos que 

están relacionados con los aspectos socioeconómicos, 

ambientales, culturales y deportivos, complementarios a la 

actividad académica del estudiante de la UNAH buscando